solicitud del vendedor la BVA fijará nueva fecha y hora para una nueva rueda especial de negociación en el SEN, 
conforme a lo dispuesto en la presente Resolución. En caso del rechazo de una compra realizada el comprador 
rechazado no podrá ingresar una nueva oferta en firme por el plazo de trescientos sesenta y cinco (365) días. 

SECCIÓN 2. DE LA OFERTA DE COMPRA. 

Artículo 88. Requerimientos Previos. Antes del ingreso de una oferta en firme, el interesado deberá remitir 
todos los documentos requeridos para la debida diligencia exigida por la Bolsa. Una vez verificados los mismos,

[...]

Las operaciones de reporto podrán ser realizadas a través del SEN vía 
oferta pública o de manera bilateral de acuerdo con lo establecido en el presente reglamento.  

Artículo 98. De los plazos. El plazo mínimo para las operaciones de reporto será de un (1) día y el máximo de 
365 (trescientos sesenta y cinco) días.  

Artículo 99. De los horarios de negociación. El horario de negociación será aquel establecido por la Bolsa, el 
cual será comunicado previamente mediante una circular a las casas de Bolsa y vía nota a la Superintendencia de 
Valores.